
1 
 

 

 

 

 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

protocollo.nicotera@asmepec.it 

Reg. Gen. N.   762   del  31/12/2020             

AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE n°   477    del  31/12/2020 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: Liquidazione fatt n. 349 del  30/11/2020 emessa dalla Ditta M.E.A. Manna Ecologia Ambiente 
S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 15  71122 Foggia (FG) per “Servizio di raccolta 
differenziata dei RSU porta a porta per anni 3 - periodo novembre 2020  CIG 70349690013 

L’anno duemilaventi addì  trentuno   del mese di dicembre nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Richiamata la propria determinazione Reg. gen. n. 148 del 03/04/2017 con la quale si è 
impegnata la somma di € 1.264.812,00 (iva inclusa) al Cap. 1736 – 1 per (Servizio di raccolta 
differenziata dei RSU porta a porta per anni 3 (impegno n. 50) 

Vista la fattura elettronica n.  349 del  30/11/2020 di € 32.972,03 compreso IVA 10% emessa 
dalla Ditta M.E.A. Manna Ecologia Ambiente S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 
15  71122 Foggia (FG) per “Servizio di raccolta differenziata dei RSU porta a porta per anni 3 periodo 
novembre  2020  CIG 70349690013 

Accertata la liquidabilità della medesima; 

Verificata la regolarità del DURC on line prot INAIL 24515664 del 30/10/2020 della 
ditta M.E.A. Manna Ecologia Ambiente S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 15  
71122 Foggia (FG); 

Dato atto di aver acquisito agli atti, il CIG  70349690013 necessario per la tracciabilità 
dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge 136/2010; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della suddetta fattura ed atteso 
che nulla osta alla liquidazione della sopra menzionata fattura alla ditta   M.E.A. Manna Ecologia 
Ambiente S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 15  71122 Foggia (FG) P.I. 
03119630717 

Visto il Comunicato n. 7 del 9 gennaio 2015 - Split Payment P.A. del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze recante nuove disposizioni in materia di scissione dei 
pagamenti secondo quanto disposto dall’art. 1, comma 629, della Legge n. 190 del 
23/12/2014; 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 07.06.2019 prot. n. 5007 del 07.06.2019, mediante il 
quale veniva conferita al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica e dunque la 



2 
 

responsabilità della gestione con il potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 

• VISTA la delibera di Consiglio comunale n. 57 del 22/10/2020 di approvazione 
bilancio di previsione 2020 - 2022 

• l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di 
gestione o di atti o provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 
spetta ai dirigenti; 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 

Sotto la propria responsabilità 

DETERMINA 

• di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a procedere alla liquidazione  della fattura n. 349 
del 30/11/2020 di € 32.972,03 compreso IVA 10%  alla Ditta M.E.A. Manna Ecologia Ambiente 
S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 15  71122 Foggia (FG) per “Servizio 
di raccolta differenziata dei RSU porta a porta per anni 3 - periodo novembre  2020  CIG 
70349690013 

• DI DARE ATTO che la somma di € 32.972,03 IVA compresa è stata impegnata con 
propria determinazione  n. Reg. gen. 148 del 03/04/2017 per la somma complessiva di € 
1.264.812,00 (IVA inclusa) al Cap. 1736 – 1 per Servizio di raccolta differenziata dei RSU porta 
a porta per anni 3 (impegno 50) 

• DI DARE ATTO , che la presente determina sarà pubblicata all’albo pretorio per quindici 
giorni; 

• DI DARE ATTO, che copia della determina sarà inviata all’ufficio di Ragioneria, di 
Segreteria per il relativo deposito e all’ufficio Amministrativo per la fascicolazione nel registro 
generale. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 (Ing. Carmelo Ciampa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili e appone visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 

Capitolo Art.  Codice Descrizione 
N. 

Impegno Importo 

1736 1   
 
 

 

Sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020 
 
Nicotera, lì                                        Il Responsabile  
                                                   (Dott. Angelo Grande) 

 

ai fini del controllo della regolarità amministrativa e contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 

267/2000 per come integrato dal DL. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 (sul controllo di 

Regolarità amministrativa e contabile), esprime parere favorevole di regolarità.                                                                                             

Nicotera, lì                                        

 

                                                                 Il Responsabile 

  (Dott. Angelo Grande) 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 
protocollo.nicotera@asmepec.it 

AREA TECNICA 

ALLEGATO A 

 

 
OGGETTO: Liquidazione fatt n. 349 del 30/11/2020 emessa dalla Ditta M.E.A. Manna Ecologia Ambiente 
S.r.l. P.I. 03119630717 con sede in Via Monsignor Farina, 15  71122 Foggia (FG) per “Servizio di raccolta 
differenziata dei RSU porta a porta per anni 3 periodo novembre 2020  CIG 70349690013 

Il sottoscritto Ing. Carmelo Ciampa nella qualità di Responsabile dell'Area Tecnica della Città di 
Nicotera,  

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al 
procedimento 

Dichiara  sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 
2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

• Ai sensi dell'art. 54 del Codice dell'Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, 
e successive modificazioni; 

• Ai sensi dell'art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni; 
• Ai sensi dell'art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli 

essenziali di Trasparenza con particolare riferimento al procedimento di cui all'oggetto e relativo alla 
fattispecie seguente: 

• b) scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla 
modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 
di cui al D.L.vo n. 50/2016; 

• Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per 
• l'affidamento di lavori, forniture e servizi  
• il Comune di Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l'affidamento di lavori, forniture e 

servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico del procedimento in 
oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web: 

• la struttura proponente; 

DETERMINAZIONE N. 762 
Reg.

DEL 31/12/2020 



5 
 

• l'oggetto del bando; 
• l'elenco degli operatori invitati a presentare offerte; 
• l'aggiudicatario; 
• l'importo di aggiudicazione; 
• i tempi di completamento dell'opera, servizio o fornitura; 
• l'importo delle somme liquidate. 

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al 
procedimento 

Dichiara  sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 
2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

• non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di cui 
all'oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai 
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall'adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, 
ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

• di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
• legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
• legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria; 
• legami professionali; 
• legami societari; 
• legami associativi; 
• legami politici; 
• legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull'imparzialità dei titolari delle 

Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
• Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l'assegnazione a funzioni 
• gestionali. 
• non sussistono situazioni limitative o preclusive per l'assegnazione, con funzioni gestionali, al 

personale appartenente alla propria area preposto ad una delle seguenti competenze: 
• gestione delle risorse finanziarie; 
• acquisizione di beni, servizi e forniture; 
• concessione o all'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di 

vantaggi economici a soggetti pubblici e privati. 

Il Responsabile Area Tecnica 

  (Ing. Carmelo Ciampa) 

 

 

 

 

 

 



CITTA’ DI NICOTERA
(Provincia di Vibo Valentia)

******************************************************************************

*****Allegato all'atto*****

, li 31-12-2020

Responsabile: AREA TECNICA 3

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

   Capitolo  1736  Art.1 a COMPETENZA
 Cod. Bil.   (09.03-1.03.02.15.000)  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti
 Denominato   CANONE APPALTO SERVIZIO SMALTIMENTO RR.SS.UU.

Stanziamento Assestato:540.000,00 Impegnato: 421.954,96 Da Impegnare: 118.045,04

IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE

NUMERO 53 del 28-03-2020  del 351 del 31-12-2020

CAUSALE SERVIZIO RACCOLTA
DIFFERENZIATA - TRASPORTO E
SMALTIMENTO RIFIUTI ANNO 2020

Liquidazione fatt n. 349 del 30/11/2020
emessa dalla Ditta M.E.A. Manna
Ecologia Ambiente S.r.l. P.I.
03119630717 con sede in Via
Monsignor Farina, 15 71122 Foggia
(FG) per “Servizio di raccolta
differenziata dei RSU porta a porta per
anni 3 - periodo novembre 2020 CIG
70349690013

ATTO
n.  del n.  del

DETERMINA
n. 762 del 31-12-2020

Immed. Eseguibile/Esecutiva

IMPORTI AL
31-12-2020

395.664,96 0,00 32.972,03

32.972,63 0,00 Residuo da liquidare al 31-12-2020:

Fornitore: 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

Accertata  la  regolarità Tecnica dell̀ATTO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

--------------------------------------------------------------------

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

------------------------------------------------------------------------


		2021-01-14T12:09:48+0000
	Ufficio Tecnico
	CIAMPA CARMELO
	Responsabile di Area




